“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº  058/2018

Indico ao Excelentíssimo Prefeito que solicite à Policia Militar, baseado no

convênio de Atividade Delegada, que ela faça mais fiscalização nas

imediações da Escola Nelson Fernandes, nos horários de aulas e aos seus

términos, onde há pessoas que incentivam o consumo de drogas e precisam

ser coibidas.

JUSTIFICATIVA

Sabemos do policiamento eficaz realizado pela Policia Militar, mas

recentemente recebemos solicitações nesse sentido, de que tem havido

procura de pessoas possivelmente ligadas ao tráfico na saída da escola,

tentando aliciar menores.

Sala das Sessões Professor José Gonso, 18 de maio de 2.018.

Vereador Marcelo Simão